

Vážený pan

Váš dopis značky / ze dne
1. 3. 2016

Naše značka (uveďte v odpovědi)
2016/D16021815/10/ÚPV

Vyřizuje / linka

Praha
8. 3. 2016

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad průmyslového vlastnictví obdržel dne 1. března 2016 Vaši žádost podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí informací souvisejících s aplikací zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávných úředním postupem.

Na základě Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. U Úřadu průmyslového vlastnictví bylo v období 2010 - 2015 uplatněno 7 žádostí o náhradu škody podle zákona 82/1998 Sb., z toho:

v roce 2010 – 0

v roce 2011 – 1

v roce 2012 – 3

v roce 2013 – 1

v roce 2014 – 1

v roce 2015 – 1

V pěti případech ze sedmi probíhá soudní řízení, které dosud nebylo pravomocně ukončeno.

2. V období 2010 - 2015 nebylo vyhověno žádné z uplatněných žádostí a náhrada škody podle zákona č. 82/1998 Sb. nebyla tudíž žádnému z žadatelů vyplacena.

3. Vzhledem k výše uvedenému nebyla a ani nemohla být škoda v období 2010 – 2015 po úřednících vymáhána.

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu (<http://www.upv.cz>).